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Faktanotat om KiF Odense 
 

KiF Odense, institution Odense Å. 

KiF Odense er en det af Institution Odense Å og består af en hovedafdeling beliggende i Odense og 

et lokalkontor, som er placeret i Svendborg. KiF Odense har i alt 40 medarbejder, hvoraf de fem er 

ansat i Svendborg. De 40 medarbejdere er fordelt på 20 socialrådgivere til tilsyn, fem administrative 

medarbejdere samt ni medarbejder i Intensiv Overvågning (fodlænkeafdelingen) fordelt på fæng-

selsbetjente og socialrådgivere. Derudover er der én enhedschef, to enhedsledere og tre fleks-

medarbejdere. 

 

Hovedfunktioner:  

KiF Odenses målgruppe er følgende: 

 Prøveløsladte og betinget dømte, hvor der er tilknyttet et vilkår om tilsyn 

 Dømte/løsladte med vilkår om samfundstjeneste 

 Foranstaltningsdømte (psykisk syge, som ikke er strafegnet)  

 Dømte, som afsoner med fodlænke (Intensiv Overvågning) 

 

Afdelingen har i alt ca. 700 tilsynsklienter ligeligt fordelt på de tre førstnævnte grupper, og der er 

aktuelt omkring 30 klienter i fodlænke. Derudover udarbejdes ca. 1.300 personundersøgelser om 

året.  

 

KiF Odense varetager ligeledes forsorgsarbejdet i arresthusene i samarbejde med arresthuspersona-

let. 

 

Tilsynsarbejde: 

Tilsynsarbejdet har fokus på kriminalitetsforebyggelse. Der arbejdes med RNR (Risk, Need, Respon-

sivity), som er et redskab til afdækning af klienters behov og risiko for tilbagefald samt MOSAIK, 

som er et struktureret samtaleforløb rettet mod at undgå ny kriminalitet. Derudover ydes rådgivning 

i andre sociale forhold. 

 

I tilsynsarbejdet kontrolleres også, at øvrige vilkår overholdes. Der kan iværksættes mentorforløb, 

hvis der er behov for yderligere social støtte. Samfundstjeneste iværksættes og kontrolleres og nye 

samfundstjenestesteder findes. 

 

  

Retsudvalget 2016-17
REU Alm.del  Bilag 299
Offentligt



 

 Side 2 af 2 

Der samarbejdes tæt med retspsykiatrien vedrørende de foranstaltningsdømte ligesom der i øvrigt 

samarbejdes tæt med kommuner, misbrugsbehandling mm. i alle sager  

 

Personundersøgelser: 

Personundersøgelser udarbejdes af enten interne fastansatte undersøgere eller eksterne undersøge-

re der er ansat ad hoc. Undersøgelsen er en kort social anamnese, som forelægges retten i forbin-

delse med retsmødet. 

 

Intensiv overvågning: 

Personer med domme op til og med seks måneders fængsel kan afsone i hjemmet med fodlænke. 

Derudover kan der op til seks måneder før prøveløsladelse fra et fængsel afsones med fodlænke, 

også kaldet back-door. I forbindelse med afsoning med fodlænke skal der udarbejdes egnethedsvur-

deringer ligesom der sker kontrol ved hjemmebesøg 2-3 gange om ugen. Derudover er der otte ti-

mers programundervisning i løbet af et afsoningsforløb samt tilsynssamtaler efter behov.  

 

Projekt og program arbejde: 

KiF Odense har et projekt ”Udvidet Tilsyn”, hvor mentorfunktion og tilsynsførende opgaver er kom-

bineret, hvilket har givet gode resultater. Derudover tilbydes Program Nye Veje (som er et kognitivt 

behandlingsprogram) og Anger Management og der arbejdes ligeledes med exitprogrammer. 
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